Costo delle materie prime, sussidiarie e merci (464,8) 37,1% (452,9) 37,2% 2,6% 3,2%

Costo del personale (353,1) 28,2% (343,8) 28,3% 2,7% 4,3%

Costo per affitti, concessioni e royalties su utilizzo di marchi (239,6) 19,1% (223,9) 18,4% 7,0% 8,3%

Altri costi operativi (128,4) 10,2% (135,9) 11,2% (5,5%) (4,2%)

EBITDA 98,2 7,8% 92,9 7,6% 5,7% 7,5%

Ammortamenti e svalutazioni (74,7) 6,0% (81,0) 6,7% (7,7%) (6,7%)

Risultato operativo (EBIT)  23,5 1,9% 12,0 1,0% 96,5% n.s.

Proventi (Oneri) finanziari (19,8) 1,6% (26,9) 2,2% (26,5%) (25,6%)

Rettifiche di  valore di attività finanziarie 0,1 0,0% 0,0 0,0% n.s. n.s.

Risultato ante imposte 3,8 0,3% (15,0) 1,2% n.s. n.s.

Imposte sul reddito (10,2) 0,8% (7,2) 0,6% 40,9% 43,0%

Risultato netto del periodo attribuibile a: (6,3) 0,5% (22,2) 1,8% (71,4%) (71,7%)

 - soci della controllante (9,1) 0,7% (25,1) 2,1% (63,9%) (64,1%)

 - interessenze di pertinenza di terzi 2,7 0,2% 2,9 0,2% (6,8%) (5,1%)

(*) I dati sono rettificati rispetto a quanto originariamente pubblicato per riflettere l’adozione anticipata dell’IFRS3 Rivisto, operata in sede di redazione Bilancio 2009.

Variazione

 8

Situazione patrimoniale - finanziaria consolidata riclassificata

(m€)

Attività immateriali 2.347,4 2.323,0 24,4 (11,8)

Immobili, impianti e macchinari 995,3 985,2 10,1 (31,0)

Immobilizzazioni finanziarie 31,4 25,1 6,3 5,6

A) Immobilizzazioni 3.374,1 3.333,3 40,8 (37,1)

Magazzino 256,5 236,0 20,5 18,2

Crediti commerciali 109,5 110,0 (0,6) (0,8)

Altri crediti 242,8 205,4 37,5 33,2

Debiti commerciali (755,3) (709,0) (46,3) (39,3)

Altri debiti (373,1) (353,1) (20,0) (11,5)

B) Capitale di esercizio (519,6) (510,7) (8,9) (0,2)

C) Capitale investito, dedotte le passività di esercizio 2.854,5 2.822,5 31,9 (37,3)

D) Altre attività e passività non correnti non finanziarie (299,1) (325,6) 26,5 28,9
E) Attività destinate alla vendita 0,9 0,9 0,0 (0,0)

F) Capitale investito netto 2.556,3 2.497,9 58,4 (8,4)

Patrimonio netto attribuibile ai soci della controllante 537,6 509,2 28,4 (11,0)

Patrimonio netto attribuibile ad interessenze di pertinenza di terzi 55,6 54,2 1,4 (2,1)

G) Patrimonio netto 593,2 563,4 29,8 (13,1)

Debiti finanziari a medio-lungo termine 1.882,4 1.876,3 6,1 (21,0)

Crediti finanziari a medio-lungo termine (3,2) (3,0) (0,2) (0,0)

H) Posizione finanziaria netta a medio-lungo termine 1.879,2 1.873,3 5,9 (21,0)

Debiti finanziari a breve termine 308,9 267,2 41,7 38,3

Disponibilità e crediti finanziari a breve termine (225,0) (206,0) (19,0) (12,6)

I) Posizione finanziaria netta a breve termine 83,9 61,2 22,7 25,7

Posizione finanziaria netta (H+I) 1.963,1 1.934,5 28,6 4,7

L) Totale, come in F) 2.556,3 2.497,9 58,4 (8,4)

31/03/2010 31/12/2009
Variazione

2009 a cambi
omogenei

 9

Rendiconto finanziario consolidato

(m€)
1°Trimestre

2010
1°Trimestre

2009 (3)

Cassa e altre disponibilità liquide nette iniziali 179,7 192,0

Utile ante imposte e oneri finanziari netti del periodo 23,6 12,0

Ammortamenti e svalutazioni delle immobilizzazioni, al netto delle rivalutazioni 74,7 81,0

Rettifiche di valore e (plusvalenze)/minusvalenze su realizzo di attività finanziarie (0,1) -

Plusvalenze da realizzo di immobilizzazioni (0,1) (1,7)

Variazione del capitale di esercizio (1) (20,8) (87,2)

Variazione netta delle attività e passività non correnti non finanziarie (17,8) (22,5)